
 

 ГЛАВА ГОРОДА ЗВЕНИГОРОДА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 февраля 2003 г. N 80 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 28 апреля 1997 г. N 425 "О 

 реформе жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации" и от 27 мая 1997 года N 528 

 "О дополнительных мерах по реформированию жилищно-коммунального хозяйства Российской 

 Федерации", в соответствии с Законом Московской области "О нормативах минимальной бюджетной 

 обеспеченности, применяемых при составлении прогноза консолидированного бюджета Московской 

 области на 2003 год", постановлением Правительства Московской области N 171/39 от 29.12.2000 "О 

 мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", постановлением 

 Администрации Московской области от 29 июля 1997 г. N 195-ПВГ "Об основных направлениях 

 реформы жилищно-коммунального хозяйства Московской области" постановляю: 
 
 1. Утвердить с 1 марта 2003 года: 
 
 1.1. Предельный уровень платежей граждан за предоставляемые жилищно-коммунальные 

 услуги в следующих размерах: 
 
 - техническое обслуживание и содержание жилищного фонда - в размере 90% к утвержденному 

 тарифу; 
 
 - водоснабжение и водоотведение - в размере 90% к утвержденному тарифу; 
 
 - теплоснабжение и горячее водоснабжение - в размере 90% к утвержденному тарифу; 
 
 - вывоз твердых бытовых отходов - в размере 100% утвержденного тарифа; 
 
 - вывоз жидких бытовых отходов для муниципального жилого фонда - 90% к утвержденному 

 тарифу, для прочих потребителей - 100%; 
 
 - пользование телевизионной коллективной антенной - 100% утвержденного тарифа; 
 
 1.2. Тарифы для расчета ставок оплаты населением содержания и ремонта жилищного фонда, 

 коммунальных услуг, технического обслуживания телевизионной коллективной антенны, вывоза и 

 захоронения ТБО и вывоза жидких бытовых отходов (приложение N 1). 
 
 1.3. Нормативы потребления коммунальных услуг для населения (приложение N 2). 
 
 2. Установить в соответствии с нормативами потребления и утвержденными тарифами на 

 коммунальные услуги для населения: 
 
 2.1. Ставки оплаты населением коммунальных услуг (приложение N 3). 
 
 2.2. Ставки оплаты населением коммунальных услуг (приложение N 4). 
 
 3. Установить социальную норму площади жилья - 33 кв. м на одного нанимателя, собственника 

 (одного из собственников) общей площади жилого помещения и на каждого последующего члена 

 семьи - 18 кв. м. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 4. Утвердить повышенные ставки оплаты за жилищно-коммунальные услуги в размере 100% от 

 затрат для нанимателей и собственников жилого фонда, имеющих: 
 
 - более одного жилья, пригодного для проживания; 
 
 - превышение социальной нормы общей площади жилья более чем на 10 кв. м в расчете на 

 семью (приложение N 5). 
 
 4.1. Повышение ставки оплаты за жилищно-коммунальные услуги при наличии 

 сверхнормативного жилья не распространяется на: 
 
 - льготную категорию граждан, которым согласно законодательству Российской Федерации 

 льгота предоставляется по фактическому размеру занимаемой общей площади жилого помещения; 
 
 - одиноко проживающих пенсионеров, инвалидов, детей-сирот в возрасте до 18 лет (учащихся в 

 образовательных учреждениях - до окончания обучения, но не более 24 лет); 
 
 - семьи, состоящие из пенсионеров или инвалидов, а также в случае нахождения на их 

 иждивении детей в возрасте до 18 лет (учащихся - до окончания ими обучения, но не более 24 лет); 
 
 - граждан, проживающих в  домах,  признанных в установленном порядке непригодными для 

 постоянного проживания. 
 
 5. Установить максимальную долю собственных расходов граждан на оплату жилья и 

 коммунальных услуг в размере 22% совокупного дохода семьи. 
 
 6. Повышение размера оплаты жилья и коммунальных услуг осуществлять с одновременным 

 применением мер социальной защиты граждан в виде предоставления им компенсации (субсидий) 

 на оплату жилья и коммунальных услуг в пределах социальной нормы площади жилья, нормативов 

 потребления коммунальных услуг с учетом совокупного дохода семьи, установленного прожиточного 

 минимума и действующих льгот. 
 
 7. Предоставление субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг производить в 

 соответствии с Положением о порядке предоставления величины компенсаций (субсидий) на оплату 

 жилья и коммунальных услуг Московской области, утвержденным постановлением Губернатора 

 Московской области от 08.07.1999 N 242-ПГ. 
 
 8. Опубликовать данное постановление в газете "Звенигородские ведомости". 
 
 9. Считать утратившим силу постановление главы г. Звенигорода от 31.10.2002 N 743 "Об 

 утверждении ставок оплаты населением жилищно-коммунальных услуг". 
 
 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации Черникова Г.Е. 

 

 Глава города 
 
 Л.О. Ставицкий 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 города Звенигорода 
 
 Московской области 
 
 от 27 февраля 2003 г. N 80 

 

 Тарифы утверждены с 1 марта 2003 года (пункт 1 данного документа). 

 

 ТАРИФЫ ДЛЯ РАСЧЕТА СТАВОК ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 Наименование услуги            Един. изм. Тариф           

 (без учета НДС) 

 1. Содержание и ремонт жилищного  кв. м общей 4 руб. 43 коп. 

 фонда                          площади    

 в мес.     

 2. Содержание и ремонт            -"-    2 руб. 75 коп. 

 пассажирских лифтов            

 3. Теплоэнергия                   Гкал.      349 руб. 66 коп. 

 4. Водоснабжение                  куб. м     3 руб. 56 коп. 

 5. Канализование                  -"-    6 руб. 89 коп. 

 6. Пользование коллективной       1 точка    6 руб. 00 коп. 

 антенной                       ант.       

 7. Вывоз ТБО                      куб. м     52 руб. 90 коп. 

 8. Вывоз крупногабаритного мусора куб. м     110 руб. 23 коп. 

 9. Захоронение ТБО                куб. м     10 руб. 85 коп. 

 10. Вывоз жидких бытовых отходов   куб. м     44 руб. 52 коп. 

 11. Сброс ЖБО на очистные          куб. м     2 руб. 82 коп. 

 сооружения  ЗАО "Водолей-161"   

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Г.Е. Черников 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 города Звенигорода 
 
 Московской области 
 
 от 27 февраля 2003 г. N 80 

 

 Нормативы утверждены с 1 марта 2003 года (пункт 1 данного документа). 

 

 1. НОРМАТИВЫ РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ 

 

 Наименование показателей         Ед. изм.   Норма расхода 

 в месяц      

 1.  Норматив расхода тепловой энергии Гкал./кв. м 

 на отопление жилых помещений     общей      0,019    

 площади    

 2.  Норматив расхода тепловой энергии 

 на подогрев воды:                

 2.1. В  домах  с полотенцесушителями    Гкал./чел. 0,16     

 от систем горячей воды           в месяц    

 2.2. В домах с полотенцесушителями    -"-    0,16     

 от систем отопления              

 2.3. В домах с горячим водоснабжением, -"-    0,13     

 оборудованных умывальником       

 

 2. НОРМАТИВЫ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ НА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВЫЕ НУЖДЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Степень санитарно-технического  Норма общего Норматив       

 оборудования жилых  зданий       расхода воды водопотребления 

 на 1 чел.   на 1 чел.      

 в сутки,    в месяц,       

 л/сутки     куб. м/мес.    

 1. Жилые дома, оборудованные       250     7,6       

 водопроводом, канализацией,     

 ваннами с центральным горячим   

 водоснабжением                  

 2. Жилые дома, оборудованные       190     5,78      

 водопроводом, канализацией,     

 ваннами с газовыми нагревателями 

 3. Жилые дома квартирного типа     95     2,89      

 с водопроводом и канализацией,  

 без ванн                        

 4. Жилые дома квартирного типа     120     3,65      

 с водопроводом, канализацией,   

 без ванн, с газоснабжением      

 5. Жилые дома, оборудованные       95     2,89      

 водопроводом                    

 6. Жилые дома, не оборудованные    40     1,22      

 водопроводом (с уличными        

 колонками)                      

 7. Жилые дома квартирного типа     195     5,93      

 с центральным горячим           

 водоснабжением, оборудованные   

 умывальником                    

 8. Жилые дома с водопроводом, без  190     5,78      

 канализации, с ваннами, с ОГВ   

 и газоводонагревателями         

 9. Жилые дома с водопроводом,      120     3,65      

 без канализации, без ванн, с ОГВ 

 

 3. НОРМЫ НАКОПЛЕНИЯ БЫТОВОГО МУСОРА И ЖИДКИХ ОТХОДОВ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

 ------------------------------------T-----------T----------------¬ 
 
 ¦ Степень благоустройства жилых домов ¦ Един. изм.  ¦ Нормы накопления ¦ 
 
 ¦                                     ¦             +-----T----------+ 
 
 ¦                                     ¦             ¦ в год ¦ в месяц    ¦ 
 
 +-----------------------------------+-----------+-----+----------+ 
 
 ¦ 1. Норматив накопления ТБО          ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦    в жилых домах:                   ¦             ¦       ¦            ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦  - благоустроенные без отбора       ¦ куб. м/чел. ¦  1,2  ¦   0,1      ¦ 
 
 ¦    пищевых отходов (ТБО)            ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦  - норматив накопления              ¦ куб.м./чел. ¦  0,05 ¦   0,0042   ¦ 
 
 ¦    крупногабаритного мусора         ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦  - общая норма накопления ТБО       ¦ куб. м/чел. ¦  1,25 ¦   0,1042   ¦ 
 
 +-----------------------------------+-----------+-----+----------+ 
 
 ¦ 2. Норматив накопления жидких       ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦    бытовых отходов в жилых домах,   ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦    имеющих выгребные ямы:           ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦  - квартирного типа без водопровода ¦ -"-         ¦  3,25 ¦   0,2708   ¦ 
 
 ¦    и канализации                    ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦  - квартирного типа с водопроводом, ¦ -"-         ¦  9,39 ¦   0,7825   ¦ 
 
 ¦    без канализации                  ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦  - квартирного типа с водопроводом, ¦ -"-         ¦ 18,78 ¦   1,565    ¦ 
 
 ¦    без канализации, с ваннами, с    ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦    АГВ и газовыми водонагревателями ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 ¦  - квартирного типа с водопроводом, ¦ -"-         ¦ 11,86 ¦   0,988    ¦ 
 
 ¦    без канализации, без ванн, с АГВ ¦             ¦       ¦            ¦ 
 
 L-----------------------------------+-----------+-----+----------- 

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Г.Е. Черников 

 

 Приложение N 3 
 
 к постановлению главы 
 
 города Звенигорода 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области 
 
 от 27 февраля 2003 г. N 80 

 

 Ставки утверждены с 1 марта 2003 года (пункт 1 данного документа). 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ЖИЛИЩНОГО 

 ФОНДА С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА КАЧЕСТВА ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ПО МУП 

 "ЗВЕНИГОРОДСКОЕ ЖКХ" 

 

 Размер ставок оплаты жилья 

 и технического            

 обслуживания              

 за 1 кв. м общей площади  

 - многоэтажные жилые дома, имеющие   6 руб. 46 коп.            

 все виды благоустройства, с лифтом, 

 без мусоропровода                  

 - многоэтажные жилые дома, имеющие   3 руб. 98 коп.            

 все виды благоустройства, без лифта 

 и мусоропровода                    

 - жилые дома, имеющие не все виды    3 руб. 18 коп.            

 благоустройства, пониженной        

 капитальности (К - 0,8)            

 - жилые дома с печным отоплением,    2 руб. 38 коп.            

 не имеющие благоустройства         

 (К - 0,6)                          

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Г.Е. Черников 

 

 Приложение 
 
 к ставкам оплаты технического 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 обслуживания и содержания жилищного 
 
 фонда всех форм собственности 
 
 по МУП "Звенигородское ЖКХ" 

 

 ----T------------------T----------T--------------T------------------- 

 -----------------------------¬ 
 
 ¦ N   ¦ Виды               ¦ Уровень    ¦ Тариф          ¦ В том 
 числе                                      ¦ 
 
 ¦ п/п ¦ благоустройства    ¦ оплаты     ¦ на содержание  +------------T------ 
 ----T------------T-----------+ 
 
 ¦     ¦ жилого фонда       ¦ населением ¦ и ремонт       ¦ Т/О         

 ¦ Выполнение ¦ Т/О          ¦ Капитальный ¦ 
 
 ¦     ¦                    ¦ ЖКУ, %     ¦ жилищного      ¦ и 

 содержание ¦ функций    ¦ и содержание ¦ ремонт      ¦ 
 
 ¦     ¦                    ¦            ¦ фонда         
 ¦ пассажирских ¦ расчета    ¦ жилого фонда ¦ жилого      ¦ 
 
 ¦     ¦                    ¦            ¦ за 1 кв. м пл. ¦ лифтов      

 ¦ платежей   ¦ (руб.)       ¦ фонда       ¦ 
 
 ¦     ¦                    ¦            ¦                ¦ (руб.)      

 ¦ населения  ¦              ¦ (руб.)      ¦ 
 
 ¦     ¦                    ¦            ¦                ¦             
 ¦ (руб.)     ¦              ¦             ¦ 
 
 +---+------------------+----------+--------------+------------+------ 

 ----+------------+-----------+ 
 
 ¦ 1.  ¦ Многоэтажные жилые ¦    100%    ¦ 7 руб. 18 коп. ¦     2,75     ¦    

 0,50    ¦     3,49     ¦    0,44     ¦ 
 
 ¦     ¦ дома, имеющие      ¦     90%    ¦ 6 руб. 46 коп. ¦     2,48     ¦    
 0,45    ¦     3,14     ¦    0,39     ¦ 
 
 ¦     ¦ все виды           ¦            ¦                ¦             
 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ благоустройства,   ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ с лифтом,          ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ без мусоропровода  ¦            ¦                ¦             
 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 +---+------------------+----------+--------------+------------+------ 

 ----+------------+-----------+ 
 
 ¦ 2.  ¦ Многоэтажные жилые ¦    100%    ¦ 4 руб. 43 коп. ¦      -       ¦    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 0,50    ¦     3,49     ¦    0,44     ¦ 
 
 ¦     ¦ дома, имеющие      ¦     90%    ¦ 3 руб. 98 коп. ¦      -       ¦    
 0,45    ¦     3,14     ¦    0,39     ¦ 
 
 ¦     ¦ все виды           ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ благоустройства,   ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ без лифта          ¦            ¦                ¦             
 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ и мусоропровода    ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 +---+------------------+----------+--------------+------------+------ 

 ----+------------+-----------+ 
 
 ¦ 3.  ¦ Жилые дома,        ¦    100%    ¦ 3 руб. 54 коп. ¦      -       ¦    
 0,40    ¦     2,79     ¦    0,35     ¦ 
 
 ¦     ¦ имеющие            ¦     90%    ¦ 3 руб. 18 коп. ¦      -       ¦    

 0,36    ¦     2,51     ¦    0,31     ¦ 
 
 ¦     ¦ все виды           ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ благоустройства,   ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ пониженной         ¦            ¦                ¦             
 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ капитальности      ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 +---+------------------+----------+--------------+------------+------ 

 ----+------------+-----------+ 
 
 ¦ 4.  ¦ Жилые дома         ¦    100%    ¦ 2 руб. 65 коп. ¦      -       ¦    
 0,30    ¦     2,09     ¦    0,26     ¦ 
 
 ¦     ¦ с печным           ¦     90%    ¦ 2 руб. 38 коп. ¦      -       ¦    

 0,27    ¦     1,88     ¦    0,23     ¦ 
 
 ¦     ¦ отоплением,        ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ не имеющие         ¦            ¦                ¦             
 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 ¦     ¦ благоустройства    ¦            ¦                ¦             

 ¦            ¦              ¦             ¦ 
 
 L---+------------------+----------+--------------+------------+------ 

 ----+------------+------------ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Г.Е. Черников 

 

 Приложение N 4 
 
 к постановлению главы 
 
 города Звенигорода 
 
 Московской области 
 
 от 27 февраля 2003 г. N 80 

 

 Ставки утверждены с 1 марта 2003 года (пункт 1 данного документа). 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

 

 Наименование услуги              Един. изм.    Ставки оплаты  

 услуг          

 теплоснабжения 

 и горячего     

 водоснабжения  

 Оплата услуг теплоснабжения      1 кв. м общей 6 руб. 64 коп. 

 площади       

 Оплата тепловой энергии          чел./мес.     55 руб. 95 коп. 

 за подогрев воды в домах         

 с полотенцесушителями от систем  

 горячего водоснабжения           

 и от систем отопления            

 В домах, оборудованных           чел./мес.     45 руб. 46 коп. 

 умывальником                     

 

 РАСЧЕТ ОПЛАТЫ УСЛУГ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Отопление: 

 

             323,76 x 1,2 НДС x 90% = 349 руб. 66 коп.; 

 

 - с учетом норматива расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений: 

 

                  349,66 x 0,019 = 6 руб. 64 коп. 

 

 2. Горячее водоснабжение: 
 
 - в домах с полотенцесушителем от систем горячего водоснабжения и от систем отопления: 

 

                  349,66 x 0,16 = 55 руб. 95 коп.; 

 

 - в домах, оборудованных умывальником: 

 

                 349,66 x 0,13 = 45 руб. 46 коп. 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N  Степень                       Единица Размер платы        

 п/п санитарно-технического        измер. всего в т.ч.:       

 оборудования жилых  зданий     водосн. канал. 
 
 1. Жилые дома, оборудованные     руб./  85,72 29,18 56,54 

 водопроводом, канализацией,   чел.   

 ваннами с центральным горячим в мес. 

 водоснабжением                

 2. Жилые дома, оборудованные     -"-    65,19 22,19 43,00 

 водопроводом, канализацией,   

 ваннами с газовыми            

 нагревателями                 

 3. Жилые дома квартирного типа   -"-    32,60 11,10 21,50 

 с водопроводом и канализацией, 

 без ванн                      

 4. Жилые дома квартирного типа   -"-    41,18 14,02 27,16 

 с водопроводом, канализацией, 

 без ванн, с газоснабжением    

 5. Жилые дома, оборудованные     -"-    11,10 11,10 

 водопроводом и имеющие        

 выгребные ямы                 

 6. Жилые дома, не оборудованные  -"-    4,68 4,68 

 водопроводом (с уличными      

 колонками), имеющие выгребные 

 ямы                           

 7. Жилые дома квартирного типа   -"-    66,89 22,77 44,12 

 с центральным горячим         

 водоснабжением, оборудованные 

 умывальником                  

 8. Жилые дома с водопроводом,    -"-    22,19 22,19 

 без канализации, с ваннами,   

 с АГВ и газоводонагревателями, 

 имеющие выгребные ямы         

 9. Жилые дома с водопроводом,    -"-    14,02 14,02 

 без канализации, без ванн,    

 с АГВ, имеющие выгребные ямы  

 

 РАСЧЕТ СТАВОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ 

 НАСЕЛЕНИЯ 

 

 1. Жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом, канализацией, ваннами, с 

 централизованным горячим водоснабжением: 
 
 - вода: 

 

               3,56 x 1,2 НДС x 90% = 3 руб. 84 коп.; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                3,84 x 7,6 куб. м = 29 руб. 18 коп.; 

 

 - канализация: 

 

               6,89 x 1,2 НДС x 90% = 7 руб. 44 коп.; 

 

                7,44 x 7,6 куб. м = 56 руб. 54 коп. 

 

 ИТОГО: 

 

                  29,18 + 56,54 = 85 руб. 72 коп. 

 

 2. Жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом, канализацией и ваннами с 

 газовыми водонагревателями: 
 
 - вода: 

 

               3,84 x 5,78 куб. м = 22 руб. 19 коп.; 

 

 - канализация: 

 

               7,44 x 5,78 куб. м = 43 руб. 00 коп. 

 

 ИТОГО: 

 

                  22,19 + 43,00 = 65 руб. 19 коп. 

 

 3. Жилые дома квартирного типа с водопроводом и канализацией, без ванн: 
 
 - вода: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

               3,84 x 2,89 куб. м = 11 руб. 10 коп.; 

 

 - канализация: 

 

               7,44 x 2,89 куб. м = 21 руб. 50 коп.; 

 

 ИТОГО: 

 

                  11,10 + 21,50 = 32 руб. 60 коп. 

 

 4. Жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом и канализацией, без ванн, с 

 газоснабжением: 
 
 - вода: 

 

               3,84 x 3,65 куб. м = 14 руб. 02 коп. 

 

 - канализация: 

 

               7,44 x 3,65 куб. м = 27 руб. 16 коп. 

 

 ИТОГО: 

 

                  14,02 + 27,16 = 41 руб. 18 коп. 

 

 5. Жилые дома квартирного типа с водопроводом, имеющие выгребные ямы: 
 
 - вода: 

 

               3,84 x 2,89 куб. м = 11 руб. 10 коп. 

 

 6. Жилые дома без водопровода и канализации (с уличными колонками): 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - вода: 

 

                3,84 x 1,22 куб. м = 4 руб. 68 коп. 

 

 7. Жилые дома квартирного типа с центральным горячим водоснабжением, оборудованные 

 умывальником: 
 
 - вода: 

 

               3,84 x 5,93 куб. м = 22 руб. 77 коп.; 

 

 - канализация: 

 

               7,44 x 5,93 куб. м = 44 руб. 12 коп. 

 

 ИТОГО: 

 

                  22,77 + 44,12 = 66 руб. 89 коп. 

 

 8. Жилые дома с водопроводом, без канализации, с ваннами, с АГВ и газовыми 

 водонагревателями, имеющие выгребные ямы: 
 
 - вода: 

 

               3,84 x 5,78 куб. м = 22 руб. 19 коп. 

 

 9. Жилые дома с водопроводом, без канализации, без ванн, с АГВ, имеющие выгребные ямы: 
 
 - вода: 

 

               3,84 x 3,65 куб. м = 14 руб. 02 коп. 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ВЫВОЗА ТВЕРДЫХ И ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ---------------------------------------T---------T---------------¬ 
 
 ¦ Степень благоустройства                ¦ Един.     ¦ Ставка оплаты   ¦ 
 
 ¦ жилых домов                            ¦ изм.      ¦ за вывоз        ¦ 
 
 ¦                                        ¦           ¦ твердых         ¦ 
 
 ¦                                        ¦           ¦ и жидких        ¦ 
 
 ¦                                        ¦           ¦ бытовых отходов ¦ 
 
 +--------------------------------------+---------+---------------+ 
 
 ¦ 1. Вывоз жидких бытовых отходов        ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦ 1.1. Муниципальные жилые дома          ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦      квартирного типа, имеющие         ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦      выгребные ямы:                    ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦ - без водопровода и канализации        ¦ чел./мес. ¦ 13 руб. 85 коп. ¦ 
 
 ¦ - с водопроводом, без канализации      ¦ чел./мес. ¦ 40 руб. 01 коп. ¦ 
 
 ¦ - с водопроводом, без канализации,     ¦ чел./мес. ¦ 80 руб. 02 коп. ¦ 
 
 ¦   с ваннами, АГВ и газовыми            ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦   водонагревателями                    ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦ - с водопроводом, без канализации,     ¦ чел./мес. ¦ 50 руб. 52 коп. ¦ 
 
 ¦   без ванн, с АГВ                      ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦ 2. Вывоз и захоронение твердых бытовых ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦    отходов и крупногабаритного мусора  ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦ 2.1. Жилые дома независимо             ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦      от степени благоустройства:       ¦           ¦                 ¦ 
 
 ¦ - вывоз ТБО                            ¦ чел./мес. ¦  6 руб. 90 коп. ¦ 
 
 ¦ - захоронение ТБО                      ¦ чел./мес. ¦  1 руб. 36 коп. ¦ 
 
 ¦ ИТОГО                                  ¦ чел./мес. ¦  8 руб. 26 коп. ¦ 
 
 L--------------------------------------+---------+---------------- 

 

 РАСЧЕТ ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ВЫВОЗУ ТВЕРДЫХ И ЖИДКИХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ 

 

 1. Стоимость вывоза ТБО и крупногабаритного мусора для населения: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1.1. Оплата за вывоз ТБО: 

 

                 52,90 x 1,2 НДС = 63 руб. 48 коп.; 

 

 С учетом нормы накопления в месяц: 

 

                63,48 x 0,1 куб. м = 6 руб. 35 коп. 

 

 1.2. Оплата за вывоз крупногабаритного мусора: 

 

                110,23 x 1,2 НДС = 132 руб. 28 коп.; 

 

 С учетом нормы накопления в месяц: 

 

                 132,28 x 0,0042 = 0 руб. 55 коп. 

 

 1.3. Общая стоимость вывоза ТБО для населения: 

 

            6,35 + 0,55 = 6 руб. 90 коп. с 1 чел./мес. 

 

 1.4. Стоимость захоронения ТБО, осуществляемого на полигоне МУП "Коммунального 

 хозяйства" г. Одинцово - 10 руб. 85 коп. за 1 куб. м. 
 
 С учетом нормы накопления в месяц: 

 

             10,85 x 0,1042 x 1,2 НДС = 1 руб. 36 коп. 

 

 1.5. Общая стоимость вывоза и захоронения ТБО для населения, проживающего в жилищном 

 фонде всех форм собственности: 

 

            6,90 + 1,36 = 8 руб. 26 коп. с 1 чел./мес. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2. Оплата за вывоз жидких бытовых отходов: 
 
 Стоимость вывоза жидких бытовых отходов - 44 руб. 52 коп. за 1 куб. м. 
 
 Стоимость сброса 1 куб. м ЖБО на очистные  сооружения  ЗАО "Водолей-161" составляет 2 руб. 

 82 коп. за 1 куб. м. 
 
 ИТОГО стоимость вывоза и сброса ЖБО: 

 

                  44,52 + 2,82 = 47 руб. 34 коп. 

 

 Муниципальные жилые дома квартирного типа: 

 

              47,34 x 1,2 НДС x 90% = 51 руб. 13 коп.; 

 

 - без водопровода и канализации: 

 

                 51,13 x 0,2708 = 13 руб. 85 коп.; 

 

 - с водопроводом, без канализации, с ваннами, с АГВ и газовыми водонагревателями: 

 

                  51,13 x 1,565 = 80 руб. 02 коп.; 

 

 - с водопроводом, без канализации, без ванн, без АГВ: 

 

                  51,13 x 0,988 = 50 руб. 52 коп. 

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Г.Е. Черников 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 5 
 
 к постановлению главы 
 
 города Звенигорода 
 
 Московской области 
 
 от 27 февраля 2003 г. N 80 

 

 Ставки утверждены с 1 марта 2003 года (пункт 1 данного документа). 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЗА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В РАЗМЕРЕ 100% ОТ 

 ЗАТРАТ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ И СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛОГО ФОНДА, ИМЕЮЩИХ 

 БОЛЕЕ ОДНОГО ЖИЛЬЯ, ПРИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, И ИМЕЮЩИХ 

 ПРЕВЫШЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ СВЫШЕ 10 КВ. М В 

 РАСЧЕТЕ НА СЕМЬЮ 

 

    1.   Ставки оплаты технического обслуживания и 
 
         содержания жилищного фонда с учетом 
 
         коэффициента качества жилья: 

 

    1.1. Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды   7 руб. 02 коп. 
 
         благоустройства, с лифтом, 
 
         без мусоропровода 
 
         В т.ч. ставка за пользование лифтом         2 руб. 75 коп. 

 

    1.2. Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды   4 руб. 27 коп. 
 
         благоустройства, без лифта и мусоропровода 

 

    1.3. Жилые дома, имеющие не все виды             3 руб. 41 коп. 
 
         благоустройства, пониженной капитальности 
 
         (К - 0,8) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

    1.4. Жилые дома с печным отоплением, не имеющие  2 руб. 56 коп. 
 
         благоустройства (К - 0,6 ) 

 

    2.   Ставки оплаты услуг теплоснабжения: 

 

       - оплата услуг теплоснабжения за 1 кв. м      7 руб. 38 коп. 

 

 Первый заместитель 
 
 главы администрации 
 
 Г.Е. Черников 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

